از عده‌ای از بیت‌های این شعر محظوظ بشوید:

قاصد خوش خبر امروز نواساز آمد کز سفر یار سفرکرده ما باز آمد
از سفر شبلی آزاده به کالج برسید یا مگر بلبل شیراز به شیراز آمد^۲

بعد از آن «ترکیب‌بند برای مجلس عام ندوةالعلماء» قصیده‌ای طولانی است که در جلسه‌ای به مقام امرتسر مورخه ۷ رجب‌المرجب ۱۳۲۰هـ/۱۰ اکتبر ۱۹۰۲م) سروده شد. این جلسه راجع به تعلیم قدیم، تعلیم جدید و ندوةالعلماء بحث برده. خوب است یک بند از آن ملاحظه بشود:

۱. کلیات شبلی، ص ۱۷.

۲. همان، ص ۲۴.